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Diyabetik ayak yaralarıyla ilgili pek çok belirsizlik 
olmasına karşın, bu yaraların deneyimli uzmanlardan 
oluşan bir ekip tarafından ve zaman geçirmeden değer-
lendirilmesinin gerektiği, bugün için kesin olan bir ger-
çektir (1). Uygun bir biçimde tedavi edilirlerse diyabetik 
ayak infeksiyonlarının çoğu iyileştirilebilir. Ancak pek 
çok hastanın geçirdiği gereksiz ampütasyonların nedeni 
de ne yazık ki uygun olmayan tanı ve tedavi yaklaşımla-
rıdır (2). 

Klimik Dergisi’nin bu özel sayısında diyabetik ayak 
yarasının ve infeksiyonunun tanısı, tedavisi ve önlenme-
sine yönelik, Saltoğlu ve arkadaşları (3)’nca hazırlanan 
bir ulusal uzlaşı raporu yer alıyor. Türk Klinik Mikrobi-
yoloji ve İnfeksiyon Hastalıkları Derneği Diyabetik Ayak 
İnfeksiyonları Çalışma Grubu’nun ilgili uzmanlık der-
neklerine ve Sağlık Bakanlığı’na yaptığı işbirliği çağrısı 
üzerine hazırlanan bu geniş katılımlı uzlaşı raporu, tanı, 
tedavi ve korunma açısından güncel durumu ve ülkemiz 
koşullarında yapılabilecekleri ortaya koyuyor. 

Pseudomonas aeruginosa infeksiyonu özgül bir te-
davi gerektirdiği için, şiddetli diyabetik ayak infeksiyonu 
olan hastalar dışında, ampirik anti-Pseudomonas yakla-
şımlar akılcı olmaz ve tedaviye başlamadan kültür için 
uygun yara örneklerinin elde edilmesi esastır. Ancak 
raporda da belirtildiği gibi P. aeruginosa ülkemizde özel-
likle ayak parmak araları ıslak kalan hastalarda yaygın 
olarak karşılaşılan bir bakteridir ve infeksiyon etkenlerini 
araştıran çalışmalardaki sıklıkları %20’leri bulabilmekte-
dir (3). Bazı merkezlerde ise P. aeruginosa’nın ilk sıradaki 
etken olması, bu bakterinin yıllar boyu değişmeyen bir 
özelliği haline gelmiştir (4-7). Oysa P. aeruginosa’nın, 
özellikle kuzey ülkelerinde diyabetik ayak dahil komplike 
deri ve yumuşak doku infeksiyonlarındaki payı, %10’dan 
azdır. Ayrıca hastalar P. aeruginosa’ya etkisi olmayan te-
davilerle bile düzelebildiği için, çoğu kez patojen olma-
dıkları kabul edilmektedir (2). İnfekte olmayan diyabetik 

ayak yaraları elbette antibiyotik tedavisini gerektirmez. 
Raporda da vurgulandığı gibi, etkenin saptanmasındaki 
olası yanılgılar, yara tabanından derin doku örnekleri alı-
narak önlenebilir (3).
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